lioiiem et remissionemeorum omniumillis iribuuiu

lanla facililate, quanla forsilan de pecunia propria
obolos1res nollent cuique relaxare. Hoc ilaque au-

dienles, nonnulli fratrum,. qui ex divino miinere

atïquantam sacroe Scrïpluroefàcullalem habenl, et

Vita- S. Heriberii, cui proinde scriptam existiuia-

vimus.
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lamen propler reveronliam oblnqui nihil audent, i
"vehemenier scandalizanlur, scientes rem prorsus
jllicitam fieri, quoenulla sanciorum Palrum auclo-

rilale possil defendi,et ad internecionem imperiloe
mullitudinislaqueusdiabolicus sit, exislimantis se

nec confessioneposlea indigere, sed omnia criuiina

sua tanquam denuo baplizalis, dimissa sibi esse,

acceptaque bac morlifera securilale, non pericula
animarum suarum incurrunt, el ilerare flagïlia sua

vel graviora addere pro nihilo ducunl : quippe quoe
. ilerum alque ilerum lamfacile ignoscendasibi esse

.confidunl.
Vides ilaque, domine mi, quam laie paleat hoc

malura, quodnefarium, quodplénumblaspbemioeel

.omnino illicilumesseevangelicatuba inlonante, loto

mundoostendilur.Quisenimpotestpeccaladimillere
nisi solusDeus? cui nimirum dicit omuishoinové-

racitér : Tibi soli peccavi. Pulanl autem se hanc

poteslalemaccepissein eo quoddixil Dominusdisci-

pulis suis ; Quoecunqueligaverilissuperlerram, erunl

ligata el in coelis,etquoecunquesolverilissuperferram,
erunl solula et in coelis. Sed hoc sancli doclores
noslri ad oflicium dispensationis,non ad jus pole-

-Ëlalispertinere volunt, ut quod anle tribunal divini
examinisde aclibushumanisinvisibililerdecernitur,
hoc ipse velut quidam morlalisDeus, apud domines
visibili quadam specie exsequalur. Diclos quippe
Peos esse saccrdoies quisqùis sacras Hueras scru-
<lalurnon ignorai; sed et isla Ecclesia lerrestris
bealoe illius civitatis imaginera quamdam gerit, ul

quisqùis ab illa ob immanilatem alicujus sceleris

exsulaverit, idem ab bac lanquam leprosus exlra
castra separandus sil; cumqueper modumlégitimée
satisfactionis illuc rediisse videbilur, lune per sa-
cerdotale minislerium quasi mundalus huic redin-

legratur. Denique sacerdotes Testament! Yeteris

non mundahant leprosos, sed mundalos in templum
inducebanl. Qua ergo lenuitale [f., lemerilate] sa-

cerdotes NoviTeslameuli lepram-spirilualemrniun-
dare se profitenlur ? Quem unquam sanciorum
iuveuiunlcuiquepeccaloridixisse : Ego libi dimillo

'
peccala tua, ac non polius coramunicalisjejuniis et

orationibus, id eis quibus subvenire volebant a Do-

mino .impelrasse ; quod legimus in ecclesiaslica

llisloria fecisscJoannemaposloluinpro juvene illo,

quem a lalrocinio revocalUm,Christo iterum par-
turiebal, Sed el ipse Filius hominishabens polesta-
lem in terra dimiilendipeccala, devitala personoe
suoeexpressione, non ait : Remiito tibi peccala tua,
sed quasi verecunde: Homo, inquit, remiituntur tibi

peccalalua. Noveral plane paralyiicum illum longo
alque acerbissimo dolore purgalum indulgenliara
niereri, sicul cl illum qui xxx et vm annos in infir-

mitale habenlem in probatica piscina, Evangelio
testante, curavit. Et audent filii hominum aliéna

peccala ignola alque indiscussa dimillere, quorum
iieque ipsi conscii sunt, neque pcenilenlioelestes

Aexisiunt. Nonnehoc est quod de fallacibuspropheiis
per piopheiam suum Pominus conquerilur dicens ;

Morlificanlanimas quoenon moriùnlur, et vivificani
animas quoenon vivunl. Quo ergo ordine poteslas
isla adniinislrari debeat, per prophetara alium evi-
denier pronuntiat : Probalorem,inquit, dedi te in

populomeorobustum,et scieset probabisviaseorum.
Probandi utique sunl gressus singuloruni, qualité**
incesserintper viam morum,elaniequam proferaïur
humanumjudicium,quorsumvergat divinasenlenlia

vigilanler inlueudumest. Penique Lazaruspriusest
a Pomino vivificalus,el poslea a discipulissolulus;.
quem si anle vocemPomini suivissent, ille nihilo-
minus insensibilis, felidusjaceret. lia nempe exa-
nimis anima prius excitelur, evocanie Pominoab

" inferis peccatorem, et sic absolvatur minisierio
sacerdotum. Quisqùis aliter agil,cerlum est nihil .

.illum alii prpficere,sibi vero plurimumobesse; quia
sicut ait B. Gregorius, ipsa ligandi alque solveiuli

poleslale se privai, qui hanc pro suis volunlalibus,et
non pro subjectorummerilisexerceat.

Considerandumilaque est juxla regulam sancio-
rum Palrum quoeculpa proecesseril,quoesatisfaclio
sit secuta, habilaquesagacidiscretione, tum derauin
timidealque humililer poteslasofficiiest adhibenda,
nec ila dicendum: - Bimillat libi Pominuspeccala
tua, et egolibi dimillo, i nisi forte familiarissil in-

juria, quoe sacerdoli ipsi a reo sil illala.'Pe lali

'Ulique peccalo fidenlerdicere potest : c Indulgeal

Q tibi Dominuset ego. »Sedquemadmodumnenroita

juslus,.nemo ita sanclus est, ul dicere ipse proe-
sunial : « Egojustus sura, egosum sanclus, »sic e'
mullo magis cavendaest hoecblasplienriain Spiri-
tum sanctum, cujus proprium opus est remissio

peccatorum, ne quisque homo bomini diceFe au-

deal (2) : «Egopeccala lua dimillo.) Si enim hoc po*

lest, polestconsequenlerillud dicere : «Egole jusli-
fico; >et non de soloDeodicemus,Deusquijustificat

iinpium: quod lam impiumesl corde cogitare quam

sacrilegumore proferre.
Polerant autem qui hujusmodi sunt, et hanc

calumniamfacile devilare, el coelera omnia mullo

simpliciusagere, si venerabiliumdoctorum quorum
sermonës frucluososquolidieaudiunt, imitari exem-

D pla vellent. llli enim cum ad verbi divini iracialum

se expediebant,primo omniumaltentiônem audien-

Uumblanda et benevola allocutioneproel'ormabanl,
i deinde ingressi evangelicam sive aposlolicam seu

eliam prophelicam explanationem,pro captu popu-
laris intelligeniioemysticorum sensuurn caliginem

dilucidare studebant, alque inler omnia lenorem

inculere peccalori. Per cmifessionemvero el peeni-

tentiam veniam polliceri, juslum ad meliusexhor-

i tari, tum de instabililale rerum proesenliuni,de

i brevilale atque incertitudine hujus viloe,de fuluri

i examinis severitate, poslremode ineffabilibeaiitu-
" dine sanciorum, de infelicissimadamnaiionei|n-

(2) Ex tola hujusepistoloesérie apparet, auctorem iJiius.aliamnonadmisisseabsolulionisinsacramento

pojiiilcnlioeformulani, nisi depiccaioriara,
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piorum. Dé his ac talibus calholici pradicalores- .
noslri alii latius el suavius, alii anguslius el ausie-
rius, prout singulis gralia divinalargïia est, sermones

- ecclesiaslicostexueruirt. lias vero nescio quas novas
absolutroncs, quas verius dicimus publicas de-

'
cept'ones, nec in lilteris eorum reperimus, nec

• fecisse eoscrëdimus, nisi uno illo die, quo commu-
nionem ecelesiasticam more anliquiius instiluto
pcenilenlibusreddebant. Audacler hoc, sed lideliler
et nullomodo arroganter majeslati veslroescriben-

A dum esse putavi, sciens per auctorliaus veslroegia-
dium nasceniein et adhuc latentem islam hoeiesiii*
posse levius resecari, quoniamomnis senlenlia apud
mullos lanlum habel poriderisquantum est persona
proferens poleiilioe soecularis. Al vero prudenlia
veslra nequaqnam"ila senlit, neque ralionem pensai

- ex fortuna lioriiinis, sed hoininem niëiitur ex mo-
mento ralionis. Deus omnipotëns augeat vobis fa-
cilitatem inlelligendi et exsequendi suam volun-
taiem.

. CIRCAAN. MLVII.

OTOËÏAGÏIÎ GUJUSDAM

EPISTOLA.

AD ODERICUMABBATEMMONASTERIIVINDOCINENSIS.

De Haymonis Homiliario (1).

(Apud MABILL.,Annal. Bened., lib. LXI,tom. IY, p. 574.)

Doriuio suo abbali O. fraier R. oraiiones in
Christo.

Pater ebarissime, scire vosvolumusquod codicem
Je quo audivislis, pretio niagnoa Marlioo, qui est